

EDITAL PPSA Nº 1001/2018

(Atualizado em : 05/04/2019 – Perguntas e Respostas de : 51 até : 52)

Pedido de Esclarecimentos nº 10

Pergunta nº 51: 1) Temos dúvida em relação as Declarações que precisam ser apresentadas conforme item 5 de III à IX: Existe um modelo para estas declarações? OU somente daremos um “aceite” no sistema?

Resposta nº 51: [Somente é necessário o aceite no sistema ComprasNet.](#)

Pergunta nº 52: Gostaríamos de confirmar o entendimento que teremos que submeter a nossa proposta no COMPRASNET até a data e horário do início deste Pregão. Somente após essa etapa que se iniciará a fase lances?

Resposta nº 52: [Conforme descrito nas cláusulas 6, 7 e 8 do Edital, o entendimento está correto.](#)